ПРИКАЗ

№_____                                                                                   от__________

О проведении специальной оценки
условий труда

В целях реализации положений Трудового кодекса РФ и в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее - СОУТ) в составе:
Председатель комиссии__________________________________________
                                                                                  ФИО, должность

Члены комиссии:
представитель работников:_______________________________________________________
                                                                                  ФИО, должность
представители работодателя:_____________________________________________________
                                                                                ФИО, должность
_________________________________________________________________
                                                                                  ФИО, должность
_________________________________________________________________
                                                                                  ФИО, должность
2. Организовать и провести в установленном порядке обучении общим вопросам проведения СОУТ следующих членов комиссии:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Утвердить график проведения СОУТ согласно приложению 1 к настоящему приказу.
4. Утвердить положение о комиссии по проведению СОУТ.
5. Назначить ответственного за ведение, подготовку и хранение материалов и документации по СОУТ_____________________________
                                                                                                                    ФИО, должность

6. Назначить ответственного за доведение информации о проведении СОУТ до руководителей структурных подразделений председателя первичной профсоюзной организации_____________________________
                                                                                                               ФИО, должность

7. Назначить ответственного за доступ и сопровождение экспертов организации, оказывающей услуги по проведению СОУТ к рабочим местам_____________________________________________________
                                                                                 ФИО, должность
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                 подпись                     ФИО